
2021 年 2 月吉日 
一般社団法人 日本翻訳連盟 
会員各位 

一般社団法人 日本翻訳連盟 
  代表理事・会長 安達 久博 

 
 

2021 年度会員資格継続のお願いおよび年会費のご請求について 
 

拝啓 
 早春の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当連盟へ格別なる

ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 
 当連盟は 2021 年度に任意団体として創立 40 年目、また、社団法人として設立 31 年目を迎え

ます。これも、ひとえに会員の皆様のご支援とご協力の賜物と深く感謝しております。 
  
本日は 2021 年度年会費の請求についてご案内させていただきます。2021 年度も当連盟の会員

資格をご継続くださいますようよろしくお願い申し上げます。 
 2021 年度は、下記事業の内容を更に充実させるよう努め、皆様にとって有意義な活動を行っ

ていく所存です。 
 
・「翻訳セミナー」および「関西セミナー」（Zoom ウェビナー）の開催 
・「創立 40 周年記念第 30 回 JTF 翻訳祭 2021」の開催（Zoom ウェビナー）の開催 
・「翻訳セミナーDVD」の提供 
・「ほんやく検定」の実施（年 2 回）および「ほんやく検定 問題・解説集」の刊行 
・会員専用サイト「検定合格者リスト」にて 1・2 級合格者データの活用 
・JTF ウェブサイトおよび「WEB メディア JTF ジャーナル」の運営 
・JTF ウェブサイトにて求人・求職情報の提供、最新の有益情報の提供 
・翻訳業界調査の実施と発表 
・翻訳品質の研究・調査 
・「用語バンク」の研究・調査 
・ISO 規格化に向けた取り組み 
・トラブル防止策やガイドライン等の情報提供、状況調査 
 
引き続きご支援くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
【事務連絡】以下を必ずご確認ください。 
 
１．年会費のお知らせについて 
 
従来のような請求書の郵送は行わず、2021 年 2 月 16 日（火）から 2 月 22 日（月）までに順次

個別にメールいたします。2 月 24 日（水）までにメールが届かない方は事務局（info@jtf.jp）ま

でご一報ください。メールの件名は「【日本翻訳連盟】お支払いのご連絡」です。なお、法人・

賛助会員の方には代表窓口 Email アドレスあてに送信します。 
 
２．お支払いについて 
 
受信したメールに沿って銀行振込またはクレジットカード決済のいずれかでお支払いください。

詳しくは JTF Web サイトガイド（https://www.jtf.jp/pdf/users_guide.pdf）をご覧ください。 
 
領 収 証 お よ び 請 求 書 が 必 要 な 場 合 は 、 JTF Web サ イ ト ガ イ ド



（https://www.jtf.jp/pdf/users_guide.pdf）をご覧ください。   
支払期日は、2021 年 3 月 31 日（水）です。期日までにお手続きくださいますようお願いいたし

ます。 
 
３．退会を希望される場合 
 
JTF ウェブサイト内のマイページから「退会届」を選択の上、退会手続きを行っていただく必要

があります（年会費を支払わないことにより自動的に退会とはなりません）。手続方法は JTF 
Web サイトガイド（https://www.jtf.jp/pdf/users_guide.pdf）をご覧ください。 
 
ご不明な点やお気づきの点などありましたら、下記フォームよりお問い合わせくださいますよう

お願い申し上げます。 
 
https://www.jtf.jp/inquiry 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
【年会費自動引落の会員様へ】以下を必ずご確認ください。 
 
１．年会費のお知らせについて 
 
従来のような自動引落案内および請求書の郵送は行わず、2021 年 2 月 16 日（火）から 2 月 22
日（月）までに順次個別に引落通知書をメールいたします。2 月 24 日（水）までにメールが届

かない方は事務局（info@jtf.jp）までご一報ください。メールの件名は「【日本翻訳連盟】お支

払いのご連絡（年会費自動引落）」です。なお、法人・賛助会員の方には代表窓口 Email アド

レスあてに送信します。 
 
２．退会を希望される場合（期日注意 2021 年 3 月 31 日（水）までにお手続きください） 
 
JTF ウェブサイト内のマイページから「退会届」を選択の上、退会手続きを行っていただく必要

があります（年会費を支払わないことにより自動的に退会とはなりません）。手続方法は JTF 
Web サイトガイド（https://www.jtf.jp/pdf/users_guide.pdf）をご覧ください。 
 
ご不明な点やお気づきの点などありましたら、下記フォームよりお問い合わせくださいますよう

お願い申し上げます。 
 
https://www.jtf.jp/inquiry 
 
 


